
七ヶ浜みんなの家 

通信 VOL.36 

２０２０年６月１日発行 

認定ＮＰＯ法人 

レスキューストックヤード 

七ヶ浜みんなの家きずなハウス 

 

○『なじょだべパック』の配布を行いました！  

５月20日（水）、新型コロナウイルス感染症対策により、外出の自

粛が求められているなか、災害公営住宅にお住いの皆様が、明るく元

気に過ごせることを願い、少しでもお役に立てるよう、 

 

・不織布マスク 

・運動不足の解消や目標を決めて何かにチャレンジする 

「チャレンジカード」 

・お家でも楽しく過ごそう♪「五・七・五コンテスト」詩の募集 

 

をセットにした『なじょだべパック』の配布をポスティング等により

行いました。 

 町内の災害公営住宅は５ヶ所 204 世帯で、まだまだマスク不足の

折、大変お喜びいただけました。 

６月には第２弾として、お家でも手軽に作れる「レンジで簡単レシ

ピ」の配布、町内の子ども達からのメッセージのお届け、第 2回

「五・七・五コンテスト」を予定しております。 

「五・七・五コンテスト」につきましては、どなたでもご参加いた

だけますので、是非詩の投稿をお願いいたします！（開催期間等につ

きましては、今後きずなハウス Facebook にてご案内いたします。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「なじょだべ」＝仙台弁で「どうですか？」の意味 

※袋詰め作業は、手指のアルコール消毒を徹底の上、マスク・手袋を着用し行いました。 

 

○きずなハウス営業再開します！  

大変ご不便をおかけいたしましたが、６月２日（火）から、「きずなハウ

ス」の営業を再開させていただきます。スタッフ一同、感染拡大防止策に努

めてまいります。皆様のご利用をお待ちしております！ 

入店時には手指のアルコール消毒、マスクの着用、健康チェックカードの

記入など、ご協力をいただくこととなりますが、皆様が安心してご利用いた

だけるよう、営業させていただきます。 

また、今年度も右記のとおり、「出張きずなハウス」を開催いたします。

こちらにも是非、お気軽に足をお運びください！ 

※この取り組みは、七ヶ浜町「心の復興」事業補助金の交付を受けて実施し 

ています。 

RSY七ヶ浜の主な取組 

 

５月 

５月20日（水） 

・『なじょだべパック』配布 
 

６月の予定 

・営業再開のお知らせ 

６月２日（火）から「七ヶ浜みんな

の家きずなハウス」の営業を再開させ

ていただきます。 

・第２回『なじょだべパック』 

 配布 

・出張きずなハウス 
 

６月の出張きずなハウス 

（毎週金曜日、15 時～16 時開催） 

12 日 松ヶ浜災害公営住宅 

19 日 吉田浜災害公営住宅 

26 日 菖蒲田浜災害公営住宅 
 

お茶出しなど、お手伝いいただけ
る方、募集中！ 

七ヶ浜みんなの家きずなハウス 
〒985-0802 宮城県宮城郡七ヶ浜町吉田浜字野山 5-9 

生涯学習センター敷地内 

TEL：090-9020-5887／Mail：info@rsy-nagoya.com 

運営：認定NPO法人レスキューストックヤード 

きずなハウス情報は 

   こ ち ら か ら → 

  Facebook   にて 

「きずなハウス」で 

   ご検索ください。 

 

（左） 

なじょだべ 

パック 

 

（右） 

ポスティングの途中で、たまたま顔見知りの方と出会い、 

近況をお伺いしました 

昨年度の 

「出張きずなハウス」の様子 


